— 1 —

中 国 钢 结 构 协 会

中钢构协〔2025〕30号

关于召开中国钢结构协会第九届会员代表大会
暨2025 中国钢结构大会的通知（二号）

各会员单位及相关单位：

根据中国钢结构协会工作计划，拟定于2025年10月13-15

日在广西南宁市召开“中国钢结构协会第九届会员代表大会暨

2025中国钢结构大会”。

会议将选举产生新一届理事会和协会负责人，并邀请专家

进行行业形势报告、政策分析、技术交流。会议同期举办“新

材料、新产品、新技术交流会”“中国钢结构协会2025年度高

等学校钢结构创新竞赛”等。本次会议得到中社部、民政部、

广西住建厅、中国钢铁工业协会等大力支持。

2025年是十四五规划收官之年。中国钢结构协会愿携手全

体同仁立足国内和国际两个市场，完整、准确、全面贯彻新发

展理念，深化产业融合发展，有效提升行业工业化、数字化水

— 2 —

平，持续推动钢结构行业高质量发展。

现将会议相关事项通知如下：

一、会议组织

（一）主办单位

中国钢结构协会

（二）承办单位

中建二局安装工程有限公司

马鞍山钢铁有限公司

河北津西钢铁集团股份有限公司

日照钢铁控股集团有限公司

北京建龙重工集团有限公司

山东钢铁股份有限公司

内蒙古包钢钢联股份有限公司

山东冠洲股份有限公司

柳州欧维姆机械股份有限公司

中冶建筑研究总院有限公司

（三）协办单位

上海宝冶集团有限公司

中国五冶集团有限公司

中建三局钢构科技有限公司

天津市新宇彩板有限公司

— 3 —

杭州初鸣数智科技有限公司

上海沪工焊接集团有限公司

江苏冠军科技集团股份有限公司

山东新美达科技材料有限公司

河北创力机电科技有限公司

上海虎啸电动工具有限公司

成都振中科技有限公司

……

协办单位持续更新中

二、会议时间及地点

会议时间：2025 年 10 月 13-15 日

会议地点：南宁会展豪生大酒店,南宁市青秀区会展路 18

号

签到时间：10 月 13 日 10:00-22:00

签到地点：南宁会展豪生大酒店一层大堂

三、会议报名

（一）会议注册

扫描二维码进行会议报名。

— 4 —

收到会议注册成功短信，视为报名成功，届时请准时参加

会议。

注意事项：

1.如您的微信与手机号没有绑定，请先绑定手机号。否则，

报名时无法再次登录系统修改信息、上传凭证等。

2.学生报名请先验证学生身份，上传学生证图片，通过验

证后方可享受优惠。

3.本次会议开具“电子发票（增值税专用发票）”，缴费

成功（微信支付成功或对公汇款上传凭证审核通过）后，发票

会自动推送至注册人预留邮箱，请注意查收。

（二）现场签到：

10月13日，所有会议代表均需到南宁会展豪生大酒店一层

大堂会议报到处签到、领取会议资料。

四、会议住宿

会议酒店信息如下：

酒店

房型
南宁会展豪生大酒店

高级大床房 498 元含早

高级标准间 498 元含早

请会议代表扫描下方二维码进行房间预订，房间数量有

限，请及时预定。

— 5 —

预定成功后，如需取消请于 2025 年 10 月 10 日前联系酒

店服务总机 0771-6706666

五、会议费及缴款方式

（一）会议费标准：会议费含会场租赁、资料、餐费等，

不含交通费和住宿费。

参会人员类别 费用

会议代表
会员单位 1500 元/人

非会员单位 2000 元/人

学生代表 800 元/人

（二）缴款方式：

银行汇款：收款单位  中国钢结构协会

          开户银行  工商行（北京）北太平庄支行

          账    号  0200 0100 0901 4476 469

※ 汇款请备注“年会会议费”字样

（三）缴款咨询：张  羽 010-82229679；13811226533

牛福玲 010-82229079；13671090502

— 6 —

六、会议咨询

（一）中国钢结构协会

  （1）会议报名：张则平 010-82227113，15652818369

姚佳宾 010-82227162，15030033339

赵  晨 010-82229151，13910012018

 （2）会议服务：王岳锋 010-82227166，15901316040

               戴长河 010-82227109，13801266997

（二）会议酒店

总机：0771-6706666

附件：1.会议日程

2.新材料、新技术、新产品技术交流会日程

3.酒店交通信息

                           中国钢结构协会

                                 2025 年 9 月 15 日

— 7 —

附件 1：

会 议 日 程

10 月 13 日  星期一

09:00-22:00 会议代表报到及注册：酒店大厅

09:00-16:30 2025 年度高等学校钢结构创新竞赛：酒店吉隆坡厅

12:00-14:00 自助午餐：一层咖啡厅

13:30-16:30 新材料、新技术、新产品技术交流会：酒店南宁厅

16:30-17:00 一届十二次监事会议：酒店休息厅（VIP 1）

17:00-18:00 八届十二次常务理事会议：豪生 1

18:00-20:30 自助晚餐：一层咖啡厅

10 月 14 日  星期二

第九届会员代表大会  地点：豪生厅

时间 会议内容

08:30-08:35 宣读中社部批复

08:35-08:40 介绍选举办法

08:40-08:45

第九届会员代表大会

表决相关议案

投票选举第九届理事会、第二届监事会

08:45-09:05 第八届理事会工作报告

09:05-09:10
九届一次理事会议

投票选举第九届理事会常务理事、负责人

09:10-09:15 第八届理事会财务报告

— 8 —

09:15-09:20 宣读选举结果

09:20-09:30 新一届理事会负责人集体亮像，新任会长讲话

09:30-10:00 休息、新任负责人集体谈话（河内曼谷厅）

2025 中国钢结构大会  地点：豪生厅

10:00-10:20 大会开幕式及介绍嘉宾

10:20-10:40 领导、嘉宾致辞

10:40-11:40 特邀报告

12:00-13:30 自助午餐：一层咖啡厅 + 二层南宁厅

14:00-15:30 中国钢结构协会科学技术奖颁奖

15:30-17:25 特邀报告、主题报告

17:25-17:30 大会闭幕式

17:30-18:30 参观展览

18:30-20:30 会议晚餐：豪生厅

10 月 15 日  星期三

08:30-11:30 技术参观：南宁机场施工现场

12:00-13:00 自助午餐：一层咖啡厅

13:30- 代表返程

*本日程仅供参考，详细内容以“会议手册”为准。

— 9 —

附件 2：

新材料、新技术、新产品技术交流会日程
10 月 13 日  星期一

新材料、新技术、新产品技术交流会  地点：酒店南宁厅

13:30-17:30

报告题目：民用机场航站楼施工创新技术及应用——屋盖系统精益建造篇

发言人：中建二局安装公司华南分公司总工程师  高辰冬

报告题目：高性能热轧 H型钢助力钢结构高质量发展

发言人：宝武工程科学家，型钢标准委员会副秘书长  吴保桥

报告题目：风雨同舟四十载，为建筑提供有生命力的围护板材

发言人：山东冠洲股份有限公司品牌总监  丁建平

报告题目：大直径超高强螺纹钢棒预应力体系研究与应用

发言人：柳州欧维姆机械股份有限公司副总经理、总工程师  谢正元

报告题目：大型悬挑筒支建筑钢结构施工关键技术，

发言人：上海宝冶钢结构工程公司总工程师  王雄

报告题目：复杂空间弯扭钢桥建造关键技术及应用

发言人：中国五冶钢结构工程中心副主任  赵家斌

报告题目：三塔多道连桥超高层钢结构施工关键技术

发言人：中建三局钢构科技有限公司副总工程师  姚建忠

报告题目：钢结构用涂镀钢板的技术发展及应用

发言人：天津市新宇彩板有限公司市场部专员  干德琨

报告题目：钢结构数智管理的实践分享

发言人：杭州初鸣数智科技有限公司总经理  张磊，

报告题目：从应用角度解析彩涂钢板的生产与研发

发言人：山东新美达科技材料有限公司市场总监  曹峰

报告题目：机器人技术在钢构生产中的应用

发言人：河北创力机电科技有限公司机器人工艺总工程师  毛玉龙

持续更新中

— 10 —

附件 3：

酒店交通信息

酒店名称：南宁会展豪生大酒店

酒店地址：南宁市青秀区竹溪大道 98号

一、南宁吴圩机场-南宁会展豪生大酒店酒店

机场大巴：机场 T2号航站楼乘机场大巴至南宁沃顿国际大酒店下车中

转地铁 1 号线至会展中心站，B 出口电话联系 0771-6706666 接驳车接送至

南宁会展豪生大酒店

网约车/出租车：车程大约 40分钟，车费约 130 元

二、南宁东站-南宁会展豪生大酒店

地铁：地铁 1 号线至会展中心站，B 出口电话联系 0771-6706666 将有

接驳车接至南宁会展豪生大酒店

出租车 车程约 15分钟，价格约 20 元

三、南宁站-南宁会展豪生大酒店酒店

地铁：地铁 1 号线至会展中心站，B 出口电话联系 0771-6706666 将有

接驳车接至南宁会展豪生大酒店

网约车/出租车：车程约 20分钟，价格约 30 元